ARTÍCULO PRIMERO. - Actualizar a partir del 
30 de diciembre de 2004, la pensión de cesantía del pensionista docente Victor Raul 
Francisco Gonzalez Florez por el monto de 02 Unidades Impositivas Tributarias de  
S/ 3 200.00 cada una haciendo un  total S/ 6 400.00 (Seis mil cuatrocientos y 00/100 
soles) en virtud de lo ordenado en la Resolución NÚMERO DOCE del 26 de diciembre 
de 2024, que dispone el otorgamiento de las pensiones en base a lo dispuesto en el 
artículo 3° de la Ley 28449, desde que entró en vigencia dicho el respectivo legal, más 
el pago de los reintegros e intereses legales respectivos. ARTÍCULO SEGUNDO. - 
Otorgar Pensión Definitiva de Cesantía a favor de don Victor Raul Francisco 
Gonzalez Florez, por la suma de S/ 6400.00 (Seis mil cuatrocientos y 00/100 soles) 
equivalente a 02 Unidades Impositivas Tributarias abonable a partir del 30 de 
diciembre de 2004, la misma que se deberá actualizar cada año fiscal de acuerdo a la 
UIT vigente en cada oportunidad, más los incrementos decretados por el Supremo

[...]

secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

La Molina, 16 de abril de 2025 
         TR. N.° 0191-2025-R-UNALM 

-4- 

ARTÍCULO TERCERO. - Reconocer y abonar a don Victor Raul Francisco 
Gonzalez Florez la suma de S/ 2 055 503.83 (Dos millones cincuenta y cinco mil 
quinientos tres y 83/100 soles) como reintegro e intereses legales en cumplimiento 
de la Resolución NÚMERO DOCE del 26 de diciembre de 2024, que dispone el pago de 
los reintegros e intereses legales respectivos. ARTÍCULO CUARTO. - Afectar la 
Pensión con el 4% mensual para ESSALUD.